
Ersatzfahrplan (Baustelle) Wendelstein Ringlinie 
Gültig von Montag, 16.09.2024 bis voraussichtlich Mittwoch, 02.10.2024. 
 

In diesem Zeitraum keine Haltestellen Bedienung auf dem A1 und A2 Kurs zwischen 
Arzmoos 10:30 / 17:14 Uhr und Birkenstein 11:14 / 17:57 Uhr.  
Achtung: Abweichende Abfahrtszeiten und Haltestellen auf allen Kursen. 
 

Die Kurse A1 und A2 werden jeweils bis Arzmoos (Endhaltestelle) gefahren.   
Hier wendet der Bus und fährt als B1 und B2 (Anfangshaltestelle) mit  
abweichenden Abfahrtszeiten, sowie Haltestellen zurück bis Bayrischzell 
Bahnhof. 
 

Abfahrtszeiten:                                                                              Kurs A1       Kurs A2 
Bayrischzell / Bahnhof                                                                   08:30          15:20  
Osterhofen / Alpenhof                                                                   08:33          15:23 
Wendelsteinbahn / Seilbahn-Talstation*)                                  08:35          15:25 
Geitau / Hotel Gasthof „Rote Wand“                                          08:37          15:27 
Hagnberg                                                                                          08:40          15:30 
Aurach Abzw. Fischbachau                                                            08:41          15:31 
Neuhaus / Aiplspitzstr. [Slyrs-Destillerie]                                    08:45          15:35 
Fischh.-Neuhaus / Bahnhof [Wasmeiermuseum]                      08:46          15:36 
Neuhaus / Aiplspitzstr. [Slyrs-Destillerie]                                    08:48          15:38 
Fischbachau / Bahnhof                                                                   08:54          15:44 
Fischbachau / Kirche [Barock-Kirche]                                           08:58          15:48 
Birkenstein [Wallfahrtskirche]                                                       09:01          15:51 
Winkl / Café Winklstüberl [Kaffeemühlen-Samml.]                   09:06          15:56 
Elbach / Gasthof „Sonnenkaiser“                                                  09:08          15:58 
Hundham / Gasthof „Alter Wirt“                                                   09:10         16:00 
Deisenried / Wanderparkplatz                                                       09:13         16:03 
Roßruck                                                                                              09:14          16:04 
Reithofpark-Klinik / Kaiser-Camping                                             09:20          16:10 
Bad Feilnbach / Rathaus/Ortszentrum                                         09:25          16:15 
Bad Feilnbach / Jenbachtal-Wanderparkplatz                             09:27         16:17 
Derndorf [Moor-Erlebnis-Station]                                                  09:29         16:19 
Litzldorf                                                                                               09:30         16:20 
Abzw. Kleinholzhausen [Urweltmuseum]                                     09:31         16:21 
Großholzhausen / Feuerwehrhaus                                                09:33         16:23 
Brannenburg / Bahnhof                                                                   09:45         16:29 
Brannenburg / Tourist-Information                                               09:48         16:32 
Wendelsteinbahn / Zahnradbahn-Talstation                               09:51         16:35 
Flintsbach / Feuerwehrhaus [Burgruine]                                      09:55         16:39 
Fischbach Ort [Historische Alte Post]                                             09:57         16:51 
Tatzelwurm / Parkplatz Hohe Asten [Wasserfall]                       10:23          17:27 

Arzmoos (Endhaltestelle)                                                           10:30          17:34 



Ersatzfahrplan (Baustelle) Wendelstein Ringlinie 
Gültig von Montag, 16.09.2024 bis voraussichtlich Mittwoch, 02.10.2024. 
 

In diesem Zeitraum keine Haltestellen Bedienung auf dem B1 und B2 Kurs zwischen  
Winkelstüberl 08:15 / 15:25 Uhr und Arzmoos 09:05 / 16:17 Uhr.  
Achtung: Abweichende Abfahrtszeiten und Haltestellen auf allen Kursen. 
 

Die Kurse B1 und B2 werden jeweils ab Arzmoos (Anfangshaltestelle) mit  
abweichenden Abfahrtszeiten, sowie Haltestellen zurück bis Bayrischzell 
Bahnhof gefahren. 
 

Abfahrtszeiten:                                                                              Kurs B1       Kurs B2 

Arzmoos (Anfangshaltestelle)                                               10:31           17:35 

Tatzelwurm / Parkplatz Hohe Asten [Wasserfall]                    10:38           17:42 
Fischbach Ort [Historische Alte Post]                                           --:--               --:-- 
Flintsbach / Feuerwehrhaus [Burgruine]                                     --:--               --:-- 
Wendelsteinbahn /Zahnradbahn-Talstation                              10:53           17:57 
Brannenburg / Tourist-Information                                             10:56           18:00 
Brannenburg / Bahnhof                                                                 10:59           18:03 
Großholzhausen / Feuerwehrhaus                                              11:04           18:08 
Abzw. Kleinholzhausen [Urweltmuseum]                                   11:05           18:09 
Litzldorf                                                                                             11:07           18:11 
Derndorf [Moor-Erlebnis-Station]                                                11:08           18:12 
Bad Feilnbach / Jenbachtal-Wanderparkplatz                           11:10           18:14 
Bad Feilnbach / Rathaus/Ortszentrum                                        11:13           18:17 
Reithofpark-Klinik / Kaiser-Camping                                            11:18           18:22 
Roßruck                                                                                             11:24           18:28 
Deisenried / Wanderparkplatz                                                      11:25           18:29 
Hundham / Gasthof „Alter Wirt“                                                  11:27           18:31 
Elbach / Gasthof „Sonnenkaiser“                                                  11:30          18:34 
Winkl/Café Winklstüberl [Kaffeemühlen-Samml.]                     11:32           18:36 
Birkenstein [Wallfahrtskirche]                                                       11:37           18:41 
Fischbachau / Kirche [Barock-Kirche]                                           11:40           18:44 
Fischbachau / Bahnhof                                       (nur Ausstieg)    11:44           18:48 
Neuhaus / Aiplspitzstr. [Slyrs-Destillerie]                                     11:50           18:54 
Fischh.-Neuhaus / Bahnhof [Wasmeiermuseum]                       11:51           18:55 
Neuhaus / Aiplspitzstr. [Slyrs-Destillerie]                                     11:53           18:57 
Aurach Abzw. Fischbachau                                                             11:57           19:01 
Hagnberg                                                                                            11:58           19:02 
Geitau / Hotel Gasthof „Rote Wand“                                            12:01           19:05 
Wendelsteinbahn / Seilbahn-Talstation*)                                    12:03           19:07 
Osterhofen / Alpenhof                                        (nur Ausstieg)    12:05           19:09 
Bayrischzell / Bahnhof                                         (nur Ausstieg)    12:08           19:12 


